
Собрание депутатов Увельского муниципального района
РФ, 457000 Челябинская область п, Увельский ул. Советская -  26,телефон (8-35166) 3-18-09, факс (8-35166) 3-19-74

РЕШЕНИЕ

« t / f  » &  2020 г. №

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Увельского 
муниципального района № 67 от 12.12.2019г.
«Об утверждении Положения о межбюджетных 
отношениях в У вельском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Увельского муниципального района, 
Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о межбюджетных
отношениях в Увельском муниципальном районе:
1.1 абзац 2 пункта :11.3 изложить в следующей редакции: «Порядок 
предоставления и методика расчета иных межбюджетных трансфертов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских 
поселений устанавливается правовым актом администрации муниципального 
района»;
1.1 абзац 1 пункт 11.5 изложить в следующей редакции: «Иные 
межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений 
на основании соглашений, заключенных между главными распорядителями 
средств бюджета района и администрациями сельских поселений»;
1.2 в абзаце 3 пункта 11.5 слова «за исключением иных межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов сельских поселений» исключить;
1.3 в пункте 11.7 слова «за исключением иных межбюджетных трансфертов 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских 
поселений» исключить.
2. Настоящее решение вступает ' ля.

Заместитель председателя Собрания депута* М.С.Бобылева

\ \  * \  v '■ i t ,  V

Глава Увельского муниципального райбна С.Г. Рослов


